Sırrı
Paşa, bir çalışmada yeni ilm-i kelâm dönemine ait olarak gösterilmişse de16,
onun daha ziyade bu dönemin habercisi olarak kabul edilmesi doğru olur
kanaatindeyiz. Onun eserlerinde ele aldığı konulara ve takip ettiği metoda
bakılacak olursa yaptığımız değerlendirmenin haklılığı ortaya çıkacaktır.

Sırrı Giridî’nin pek çok eserinin yanında Ruh adlı eseri de vardır. Bu eser,
H. 1305/ M. 1887 yılında İstanbul’da basılmış olup, 63 sayfadır. H. Ziya Ülken,
bu kitabın şekilci, katı ve geri bir anlayışla yazıldığını belirtmektedir17. Böyle bir
değerlendirme acaba ne ölçüde geçerlidir? Eski ruh biliminin konusu ruhun
kendisi idi. Yeni ruh biliminin konusu ise ruhsal olaylardır.